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Annette Frisk  RPO Hälsofrämjande, del av möte 

Anna Paulin Hollertz RPO Primärvård, ersättare 

Jenny Olofsson RPO Psykisk hälsa 

Pernilla Järnvall Hint RPO Rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin 

Boel Eklund  RPO Äldres hälsa 

 

Adjungerad  Atanas Petkovski, Region Jönköpings län, punkt 3 

 

Förhindrade 

Anna Österström Region Jönköpings län 

Mats Petersson  Region Kalmar län 

Niklas Föghner RPO Primärvård  

 

1. Inledning  

Ordförande hälsade alla välkomna till mötet och en presentationsrunda gjordes. 

Föregående mötesanteckningar godkänns. 

Utvärderingen efter gemensamma KR mötet 13 september 2024.  

Svar från utvärderingen av det gemensamma KR mötet 13 september återkopplas. En 

fråga som lyfts i enkäten är om KR och RPO är beslutande organ? KR har mandat att 

besluta i vissa frågor medan andra behöver adresseras till RSL.  

Medskick inför kommande möten är att inte ha dagen fullbokad, utan lämna utrymme 

för nätverkande, informella möten och dialog. 
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Som tema för kommande gemensamt möte föreslås – hälsoekonomi samt AI och Life 

science. Ytterligare inspel och önskemål mailas till Lena eller Charlotte.  

 

RSG att bjudas in till kommande KR-möten 

Diskussion om vilka samverkansgrupper som rådet vill bjuda in till sina möten för 

information och dialog.  

 

Sammantaget önskas utbyte med Data och analys, Forskning och Life Science, Stöd för 

utveckling och ledarskap samt Läkemedel.  

 

Forskning och Life Science ses som prioriterat utifrån vikten av att ha övergripande 

spaning om vad som kommer på kort och lång sikt, tex inom AI. Inom SÖSR pågår 

stora satsningar inom AI som kommer generera rekryteringar och utveckling och 

effektiviseringar inom hälso- och sjukvården framöver. Fredrik initierar kontakt för att 

diskutera samverkansfrågor inom forskningsområdet.  

 

2. Sydöstra sjukvårdsregionen 

Sofia Persson och Leni Lagerqvist informerade om aktuella frågor i 

regionsjukvårdsledningen och samverkansnämnden. Se bildspel och läs mer i RSLs 

mötesanteckningar.  

 

3. Kostnadseffektivitet kopplat till hälsofrämjande 

Anette Frisk och Atanas Petkovski berättar om hälsoekonomi och kostnadseffektivitet 

kopplat till hälsofrämjande och resonerar om metoder för att värdera vilka riktade 

insatser att prioritera.  

Projektet tog avstamp i rapporterna Preventionens betydelse för finansieringen av 

framtidens vård och omsorg och Idrottens samhällsnytta.  

Beslutet om hur resurser ska fördelas för att i så stor utsträckning som möjligt nå jämlik 

hälsa bör bygga på svaren på tre frågor: 

1. Hur ser det ut? Hur ser hälsotillståndet i befolkningen ut; hur fördelas 

bestämningsfaktorer för hälsa i befolkningen? 

2. Varför ser det ut som det gör? Vilka är orsakssambanden eller mekanismerna till att 

hälsotillståndet ser ut som det gör eller att bestämningsfaktorerna fördelar sig i 

befolkningen på det sätt de gör? 

3. Vad kan man göra för att påverka hur bestämningsfaktorerna fördelar sig i 

befolkningen? Vilka insatser eller verksamheter är kostnads-effektiva? 

Bildspelet nås via denna länk.  

 

 

 

https://sydostrasjukvardsregionen.se/regionsjukvardsledningen/motesanteckningar-2020/
https://sydostrasjukvardsregionen.se/regionsjukvardsledningen/motesanteckningar-2020/
https://drive.usercontent.google.com/download?id=1d9hbr8nHL2_eJhPsArUGMq3PmmjpfSkQ&export=download&confirm=t&uuid=728d0e0a-b45c-43fd-b90e-dfc2a4717e38
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4. Forskning – Frågor för dialog 

Diskussion utifrån nedan frågeställningar:  

 Hur avser ni att arbeta med och vidareutveckla kopplingen till forskning inom 

ert RPO under 2025? 

 Har ni satt upp forskningsrelaterade mål för ert arbete? 

 Har ni goda exempel på forskning med sjukvårdsregional samverkan ni vill lyfta 

fram på kommande möten inom Kunskapsrådet för att inspirera vidare? 

 

RPO Psykisk hälsa – Jenny Olofsson 

Fokus på forskningsfrågor när hela RPO träffas och utgår från olika temaområden, tex 

föreläsningar om adhd, autism etc. RPO bedriver en del omvärldsbevakning och Jenny 

tipsar om https://www.forskning.se/ och https://liu.se/forskning/csan, bra sidor att hämta 

information och underlag från. 

Det pågår mycket utvecklingsarbeten inom SÖSR där RPO ser sin roll som facilitator 

och ha en överblick av sådant som pågår.  

RPO Rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin – Pernilla Järnvall Hint 

Forskningsfrågan kommer vara i fokus under 2025 och RPO har ny ledamot med 

forskningsbakgrund. Brett forskningsfält med många underområden som berör RPO. 

När uppdrag ges till nya RAG anges ex att man ska utgå från forskning eller ha ledamot 

som är forskare i gruppen. Samverkan finns även med FORSS (forskningsrådet i 

Sydöstra Sverige). 

Ser sig som facilitator som uppmanar och uppmuntrar till forskning. Samverkar även 

med andra RPO i forskningsfrågor tex RPO äldre i projektet SAFE.  

RPO Primärvård – Anna Paulin Hollertz 

Mycket forskning pågår inom primärvård men har inte varit på agendan i RPO och 

kommer att utvecklas framöver.  

RPO Äldres hälsa – Boel Eklund 

Resultat från SAFE studien kommer under hösten 2025, samtidigt som 

kunskapsstyrningen kommer med nytt kunskapsstöd för sköra äldre, vilket är ett 

prioriterat område under året. Magnus Nord, LiU, som är inkopplad i flera region och 

kommunövergripande projekt kommer finnas med i arbetet. 

Förfrågan har även kommit från Lund om representant från RPO kan ingå i styrgrupp 

för projekt om sköra äldre.  

RPO Barns och ungas hälsa – Anna Byléhn 

Har inte forskning som stående punkt på agendan men mycket forskning pågår i 

verksamheten i samtliga regioner. Exempel Post covid, uppföljning och insatser efter 

svår sjukdom som barn där även en nationell arbetsgrupp är i uppstart. 

 

 

 

https://www.forskning.se/
https://liu.se/forskning/csan
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Summering 

Stor utveckling vad gäller forskningsfrågor har skett i RPO under de senaste åren. KR 

bedöms vara en bra arena att fortsatt bidra till att utveckla forskningen i RPO och i 

verksamheten. Nästa steg kan vara att sätta mål som berör forskning i RPOs 

handlingsplaner.  

Skicka gärna inspel till Fredrik om goda exempel att lyfta på kommande möten.  

5. Handlingsplan 2025 

Presentation av nya aktiviteter/insatsområden inför 2025. 

 

RPO Psykisk hälsa – Jenny Olofsson 

RPOs handlingsplan för 2025 beslutas i april. Utgångspunkt är bland annat NPOs 

verksamhetsplan som är omfattande och där RPO behöver göra prioriteringar. RPOs 

arbetsutskott har getts mer beslutsansvar vad gäller hantering av RAG, uppdrags-

beskrivningar och nomineringar. En utmaning är kommunernas roll i RPOs arbete. 

Viktiga aktiviteter kommer vara kopplat till implementering av VIP/PSVF och 

nationella riktlinjer. Löpande bevakning av nationella utredningar som påverkar arbetet 

i RPO, som samsjuklighetsdelegationen som presenterar sin genomförandeplan 31 mars. 

RPO kommer genomföra en gemensam lanseringskonferens av Nationella riktlinjer för 

ätstörningar tillsammans med SKR och Socialstyrelsen som har uppdrag kopplat till 

implementering. 

RPO har kommer att söka medel för utvecklingssatsningar och efterfrågar om det finns 

intresse från RPO primärvård och RPO hälsofrämjande att medverka?  

RPO Rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin – Pernilla Järnvall Hint 

Utgår från NPOs insatsområden när verksamhetsplan för RPO tas fram. Exempel på 

aktiviteter är bland annat att utveckla uppföljningsmått för rehabilitering och 

försäkringsmedicin för att främja förutsättningar för övergripande kvalitetsuppföljning. 

Utveckla patienters och närståendes förutsättningar för egenvård och hälsa – exempelvis 

via RAG hjärta och RAG artros. 

Främja forskning och utveckling – där det inom rehabiliteringsområdet finns ett SÖSR 

gemensamt utvecklingsprogram för ledare. 

Utbildning och information till målgrupper inom habilitering och utveckling med SOB-

plattformen och 1177 samt utveckling av habiliteringsprocessen. 

Spridning och implementering av nationella kunskapsstöd och sjukvårdens arbete med 

sjukskrivning och rehabilitering och kartläggning för att få samsyn inom 

försäkringsmedicinska frågor inom SÖSR. 

Uppföljning av strukturerat arbetssätt vid sjukskrivning, STARS, som även sprids 

vidare i landet. Genom att projektet haft följeforskning under arbetet kommer det 

underlätta uppföljningen.  
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RPO Primärvård – Anna Paulin Hollertz 

RPO kommer arbeta med revidering av handlingsplan inför 2025 på kommande möte i 

april. Kloka kliniska val är ett område som kommer att vara i fokus. Viktigt även ur ett 

verksamhetsperspektiv och inte bara ekonomiskt och ledningsperspektiv. 

Fokus kommer även vara på jämförelsetal och hur RPO kan arbeta vidare med 

indikatorer etc. 

RPO Äldres hälsa – Boel Eklund 

Insatsområden kommer bland annat handla om kognitiv svikt och sköra äldre. 

RPO har tidigare haft som mål att samverka med andra RPO och RSG och kommer 

starta upp samarbete med RPO hälsofrämjande om fallprevention. Pernilla flaggar att 

även RPO rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin är intresserade av att 

delta! 

Tillsammans med RCC starta upp en RAG palliativ vård. Rekrytering till RAG pågår 

och personer med forskningsanknytning är ett uttalat mål. 

RPO kommer även arbeta med implementering av kunskapsstöd. 

RPO Barns och ungas hälsa – Anna Byléhn 

Handlingsplanen har breda områden och innehåller inga direkt nya insatsområden eller 

aktiviteter men är reviderad och uppdaterad. 

Det finns ett nätverk Barnanpassad vård som har en process där kliniker granskas och 

kan bli godkända. Samtliga kliniker i SÖSR har blivit godkända, och där klinikerna 

utbyter självskattning och granskningsrapporter med varandra. 

Kloka kliniska val, ur ett icke-ekonomisk perspektiv, finns med som en regelbunden 

fråga i lärandesyfte och för att hålla frågan levande.  

2023 startades ett projekt om hemsjukvård för svårt sjuka palliativa barn – som syftar 

till att alla barn ska kunna erbjudas hemsjukvård och vård i livets slutskede. Projektet är 

precis avslutat men det finns kvarstående frågor att arbeta vidare med, därav har en ny 

RAG har startats upp och som ska arbeta vidare under 2 år. 

Jämlik vård är i fokus och ligger även som uppdrag till RAGarna att ha som perspektiv i 

sitt arbete.  

6. Övriga frågor 

Inga övriga frågor. 

7. Avslutning 

Ordföranden tackade alla närvarande för aktivt deltagande och avslutade mötet. 

 

Vid anteckningarna/ Charlotte Sand 


